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Spørgsmål nr. 326 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Er ministeren enig i, at vi er nødt til at omtænke arresterne, 

således at der kommer mere beskæftigelse med uddannelse 

i?” 

 

Svar: 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at der i arresthusene, som 

beskrevet i besvarelsen af spørgsmål nr. 325 fra Folketingets Retsudvalg 

(Alm. del), findes forskellige former for beskæftigelsestilbud. Tilbuddene 

afhænger bl.a. af de fysiske rammer. Ca. halvdelen af arresthusene har et 

undervisningslokale, hvor de indsatte kan modtage undervisning i basale 

fag som dansk og regning/matematik. Det ugentlige antal undervisnings-

timer varierer efter arresthusenes størrelse, således at de største arresthu-

se har et lærerårsværk til rådighed, mens de mindste har 2-3 timers un-

dervisning om ugen. 

 

I tre arresthuse er der tilbud om kurser i anger management. Endvidere 

afvikler arresthuse i hele landet forbehandlingskurser forud for egentlig 

misbrugsbehandling. 

 

Det skal bemærkes, at der i arresthusene primært anbringes varetægtsar-

restanter. Den gennemsnitlige opholdstid for varetægtsarrestanter var på 

70 dage i 2008, men med meget store variationer. Hertil kommer, at det 

ofte vil være usikkert, om og hvornår den varetægtsfængslede bliver løs-

ladt. Det giver ikke optimale muligheder for at gennemføre egentlige ud-

dannelsesforløb under opholdet i arresthusene, men alene mulighed for at 

afvikle undervisning i helt basale fag samt skabe motivation hos den en-

kelte indsatte til at fortsætte med undervisning under en eventuel afso-

ning. 

 

I flerårsaftalen for 2008–2011 for Kriminalforsorgen er der afsat midler 

til etablering af et lukket netværk til fjernundervisning, hvilket vil give 

mulighed for at øge undervisningsaktiviteterne i arresthusene i betydelig 

grad. 

 

På den baggrund ses der ikke at være behov for yderligere at ”omtænke 

arresterne” som anført i spørgsmålet. 

 

 

 


